
UCHWAŁA NR X/81/2019
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6 l ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm. w 2018 r. poz. 1629 i 2019 r. 
poz. 730) uchwala się, co następuje:

§ 1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Sędziszów zobowiązani są wnosić opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w okresach miesięcznych, w formie: przelewem na aktualny numer 
rachunku bankowego - podany na stronach www.sedziszow.pl i www.bip.sedziszow.pl  , w kasie Urzędu 
Miejskiego w Sędziszowie lub u inkasenta.

§ 2. 1. Pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zarządza się w drodze inkasa dla terenów wsi 
oraz od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej w mieście.

2. Ustala się inkasentami poboru opłaty o której mowa w pkt 1 osoby wyszczególnione w załączniku do 
uchwały.

3. Ustala się ostatni dzień miesiąca jako termin rozliczania się z zainkasowanych kwot.

4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso dla poszczególnych inkasentów w wysokości 5% od zainkasowanych 
kwot opłaty za gospodarowanie odpadami.

§ 3. 1. Opłata jest płatna bez wezwania w terminie do 15 dnia miesiąca za każdy miesiąc poprzedni, w którym 
na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec lub za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości 
powstały odpady komunalne.

2. Zobowiązany może uiszczać opłatę za okresy przyszłe, jako przedpłata.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa.

§ 5. Uchyla się w uchwałę Nr XII/82/2015 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 22 października 2015 r. 
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i uchwałę zmieniającą Nr VI/51/2019 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 7 marca 2019 r. zmieniającą uchwałę 
własną Nr XII/82/2015 z dnia 22 października 2015 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów

Adam Mysiara

Id: 527637B6-B949-46B4-B0FF-72EEF9C6E96A. Podpisany Strona 1

http://www.sedziszow.pl/
http://www.bip.sedziszow.pl/


Załącznik do uchwały Nr X/81/2019

Rady Miejskiej Sędziszów

z dnia 25 czerwca 2019 r.

Inkasenci opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w odniesieniu do poszczególnych 
miejscowości:

1. Aleksandrów - Molenda Wanda;

2. Białowieża - Flak Małgorzata;

3. Boleścice- Jawor Nikodem;

4. Borszowice - Ogórek Stanisław;

5. Bugaj - Bratek Artur;

6. Czekaj-Krzelów - Prusek Konrad;

7. Czepiec - Niechciał Krystyna;

8. Gniewięcin - Walancik Tomasz;

9. Grązów - Ciesielski Zdzisław;

10. Jeżów - Janowski Jan;

11. Klimontów - Tomczyk Zbigniew;

12. Klimontówek - Bonarska Anna;

13. Krzcięcice - Kurek Andrzej;

14. Łowinia - Chmielarski Jarosław;

15. Marianów - Capiga Beata;

16. Mierzyn - Pierzchała Roman;

17. Mstyczów - Bratek Sylwia;

18. Pawłowice - Żelezik Jarosław;

19. Piła - Rokicka Jolanta;

20. Piołunka - Bugajska Monika;

21. Podsadek - Banaś Mieczysława;

22. Przełaj - Strzelec Jan;

23. Przełaj Czepiecki - Chat Elżbieta;

24. Słaboszowice - Marusieńska Bożena;

25. Sosnowiec - Ciosek Katarzyna;

26. Swaryszów - Grabek Bożena;

27. Szałas - Krzosa Bogusława;

28. Tarnawa - Kowalska Elżbieta;

29. Wojciechowice - Konieczna Aneta;

30. Zagaje - Dobosz Paweł;

31. Zielonki - Stępień Andrzej;

Id: 527637B6-B949-46B4-B0FF-72EEF9C6E96A. Podpisany Strona 1



32. Sędziszów - Osiedle Sady, ulice: Akacjowa, Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich, Bohaterów 
Swaryszowa, Dworcowa 31-59, Jarzębinowa, Jaśminowa, Kardynała Wyszyńskiego, Kasztanowa, Klimontowska, 
Przemysłowa, Spółdzielcza - Sobczyk Barbara;

33. Sędziszów - Osiedle Na Skarpie, Osiedle Drewniane, ulice: 1000-lecia, Dworcowa 15-30, Działkowa, 
Kolejowa, Kościuszki, Krótka, Kwiatowa, Leśna, Majowa, Ogrodowa, Orzechowa, Rajska 1-49, Słoneczna, 
Spokojna, Wesoła, Wiśniowa, Zielona - Pacholec Zbigniew;

34. Sędziszów - ulice: Bąkowska, Bukowa, Cicha, Dworcowa 1-14, Gniewięcińska, Gródek, Jędrzejowska, 
Kielecka, Klonowa, Kościelna, Marianowska, Nagłowicka, Partyzantów, Piaskowa, Polna, Rajska 50-59, Rynek, 
Rzeczna, Sportowa, Widokowa, Wodzisławska - Adamski Paweł.

Id: 527637B6-B949-46B4-B0FF-72EEF9C6E96A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Wypełniając dyspozycję art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) - rada w drodze uchwały stanowiącej akt
prawa miejscowego zobowiązana jest określić termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe.

Przy ustalaniu powyższych zasad wzięto pod uwagę terminy wnoszenia opłaty oraz dostępne metody jej
zapłaty. Właściciele mają obowiązek wnoszenia opłaty miesięcznie w terminie do dnia 15 następnego miesiąca,
przelewem na aktualny numer rachunku bankowego lub w kasie Urzędu Miejskiego w Sędziszowie lub
u inkasenta. Opłatę można uiszczać również za okresy przyszłe, jako przedpłata.

Jako inkasentów do pobierania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyznacza się osoby
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty mając na uwadze wygodę i możliwości finansowe właścicieli
nieruchomości oraz w celu zmniejszenia kosztów obsługi systemu.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 527637B6-B949-46B4-B0FF-72EEF9C6E96A. Podpisany Strona 1




